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Om oss  
Senter for omsorgsforskning, vest (SOFV) tilhører Fakultet for helse- og sosialvitskap (FHS) ved Høgskulen  
på Vestlandet (HVL). SOFV ble etablert i 2008 av Helse- og omsorgsdepartementet (HOD), som en del av en 
nasjonal struktur med fem regionale sentre for omsorgsforskning, lokalisert i de fem tidligere helseregionene. 
Senteret har en felles ledergruppe og koordineres fra senteret i øst ved NTNU, Gjøvik. Øvrige sentre:  
Universitetet i Agder/Sør, Nord Universitet/Midt og UiT Norges arktiske universitet/Nord.

Omsorgsforskning.no er en felles nettside der også felles årsrapport fra 2021 legges ut.

Vår profil og mandat
Senterets mandat er å samle, produsere, og formidle kunnskap om omsorg og omsorgsarbeid.
SOFV er organisert som et partnerskap. I 2021 startet en ny treårig partnerskapsperiode med de elleve partnerne:

Senterets styringsgruppe består av representanter fra de syv partnerinstitusjonene. Styringsgruppen har hatt
to møter i 2021, og hele partnerskapsgruppen har hatt ett årlig møte. Gruppene ledes av prorektor for forskning 
ved HVL.

SOFV hadde ved utgangen av året 18 ansatte fordelt på ca. 14 årsverk knyttet til prosjekter i senterets regi. 
Hovedstillingene er fordelt på to professorer, to førsteamanuenser, to postdoktorer, fem stipendiater og to  
administrative stillinger. I tillegg bidrar flere faglig tilknyttede fra HVL og fra partnerinstitusjonene i prosjekter 
ved senteret. Vi ansatte en ny professor II, en ny postdoktor og en forskningsfaglig rådgiver som skal gi bistand 
til Utviklingssenter for sykehjem og hjemmetjenester (USHT) i 2021.

> Høgskulen på Vestlandet (HVL) (vertsinstitusjon)

> VID Vitenskapelig høyskole (Bergen)

> Institutt for global helse og samfunnsmedisin,  
 Universitetet i Bergen (UiB)

> Det helsevitenskapelige fakultet,  
 Universitetet i Stavanger (UiS)

> Utviklingssenter for sykehjem og hjemmetjenester  
 i Vestland, region Hordaland

> Utviklingssenter for sykehjem og hjemmetjenester  
 i Vestland, region Sogn og Fjordane

> Utviklingssenter for sykehjem og hjemmetjenester  
 i Rogaland

> Utviklingssenter for sykehjem og hjemmetjenester  
 i Helse Fonna 

> Helse Bergen

> Helse Førde 

> Helse Fonna

https://www.hvl.no/om/senter-for-omsorgsforskning/
https://www.hvl.no/om/organisering/fhs/
https://www.hvl.no/
https://www.hvl.no/
https://omsorgsforskning.no/


4

Det ble nok et spesielt år for oss alle i 
2021. Pandemien har påvirket arbeids- 
hverdagen og muligheten til å møtes. 
Størstedelen av året ble tilbragt på 
hjemmekontor. 2021 har likevel vært  
et år med stor aktivitet og vekst i  
senteret. 

Forskning
Vi startet to nye forskningsrådsprosjekt i 2021 der senteret 
er leder; K2A (Knowledge to action: developing interven-
tions to improve older adult care transitions between nur-
sing homes and emergency wards), og EQUALPART (On 
equal grounds: Migrant women’s participation in labour 
and labour related activities). Både disse NFR-prosjek-
tene og interne tildelinger fra fakultetet via KD-stipend 
har ført til at vi holder på å rekruttere syv nye stipendiater 
og en ny postdoktor til senteret. Det er en stor vekst for 
SOFV og vi ser fram til at alle kommer på plass i løpet av 
våren. 

Som følge av pandemien har vi fått gjort spennende 
forskning på pandemihåndtering i sykehjem som del av 
koronakommisjonens rapport som kom i mars. Resulta-
tene har skapt mye oppmerksomhet, både nasjonalt og 
internasjonalt. Det har ført til utstrakt nordisk samarbeid 
og til at vi er med i en internasjonal forskningsgruppe 
som forsker på nasjonale Covid-19 strategier knyttet til 
omsorgsektoren og erfaringer fra brukere, pårørende og 
ansatte i sektoren i ulike land både i og utenfor Europa, 
Resources to support community and institutional Long-
Term Care responses to COVID-19 (ltccovid.org). 

Senterets største prosjekt, ISP (The ‘politics’ of a chan-
ging institutional ecology: coordinating and prioritizing 
healthcare and welfare services in the municipal lands-
cape), som er et samarbeid på tvers av alle de regionale 
sentrene for omsorgsforskning fikk også til en fysisk 
samling i høst. Arbeidet med prosjektet er stort sett i rute, 
men med noen forsinkelser grunnet pandemien. Det 
samles nå inn data i alle de fire arbeidspakkene, og flere 
prosjektdeltakere har i løpet av året presentert papers på 
konferanser og jobbet med analyser og skrivearbeid.

Tilbakeblikk på året som har gått
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E-helse
Pandemien har ført til at vi måtte skyve på eller avlyse 
flere arrangement også dette året. Spesielt utfordrende 
har dette vært for samarbeid omkring e-helsesatsingen 
til HVL, da vi ikke har kunne ta e-helsearenaen i bruk slik 
vi har ønsket det i løpet av året. Noen besøk og møter har 
vi imidlertid fått til, både på tvers av HVLs egne fakultet, 
men ikke minst kommuner, NAV og møter med nærings-
liv gjennom vårt samarbeid med Norwegian Smart Care 
Cluster. Det står mye godt og venter av tverrfaglig og 
tverrsektorielt samarbeid i 2022. Blant annet har vi slått 
oss sammen med Helse Bergen og skal 1.-2. juni arrangere 
vår første felles konferanse om e-helse, under Alrek-para-
plyen, Digital helse-dager.

Internasjonalisering
EISEN-prosjektet er et Erasmus + prosjekt som
har vært ledet av senteret og ble avsluttet i august etter 
tre fruktbare år. Forskerne fra de fem deltakerlandene har 
sammen med 20 ulike “stakeholders” beskrevet ønsket 
kompetanse og utviklet læringsmål for både master- og 
doktorgradskurs inne helse- og sosialvitenskap innen 
implenteringsforskning. Det vil si at de har utarbeidet 
metoder og strategier for å ta i bruk ny forskning og nye 
praksiser i tjenestene og hos mybdighetene.

Vi har flere samarbeid med Canadiske universitet, som 
dessverre lider litt under at vi ikke kan møtes som gruppe. 
Det største pågående prosjektet er forskningsprosjektet 
Age-friendly «communities within communities, der 
det forskes på aldersvennlige samfunn i deltakerlandene 
Canada, Norge, Danmark, Australia, New Zealand og 
Taiwan.Prosjektet ledes av York University, Toronto, og 
har støtte fra Kanadisk forskningsråd 2018-2025. 

I 2021 var vi også med som partner i en søknad ledet av 
University of Sheffield, Storbritannia, der de søkte om å 
få etablere et britisk senter for omsorgsforskning. Sent i 
november fikk vi den gledelige nyheten om at søknaden 
gikk igjennom, i sterk konkurranse med andre britiske 
miljø om midler fra the Economic and Social Research 
Council (ESRC). Senteret startet formelt opp i desember 
2021, og vårt senter har fått tildelt flere interessante opp-
gaver for og sammen med dem i årene som kommer. 

Fysiske møter
Lyspunktene i 2021 har i stor grad vært de fysiske møtene 
som har vært mulig. Vi, som de fleste andre, setter større 
og større pris på det å møtes i samme rom. I høst har vi 
endelig kunnet ta imot besøk i de flotte lokalene våre i 
Alrek helseklynge. Vi har vært heldige å få besøk av alle 
Utviklingssentrene for sykehjem og hjemmetjenester og 
vi har hatt internasjonalt besøk fra Absalon Høgskolen i 
Danmark.  Og ikke minst fikk vi endelig «feiret» oss selv 
og partnerne i Alrek helseklynge med Alrekdagene i sep-
tember og vist frem det som bor i klyngen til både unge 
og eldre bergensere, og hverandre. Vi har også sammen 
med flere ulike Alrek-partnere fått tilslag på samarbeids-
midler på fem ulike prosjekt, så vi har mange spennende 
planer, og forhåpentligvis fysiske møter, å se fram til i 
2022.

Takk til alle vi har samarbeidet med i 2021! 

Frode F. Jacobsen, faglig leder  
& Janne B. Bøe, daglig leder
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Forskningsprosjektene er finansiert av blant annet  
Norges Forskningsråd, Helse- og omsorgsdepartementet, 
Erasmus+/DIKU, Regionalt forskningsfond Vestlandet, 
Husbanken og Statsforvalteren i Vestland. Blant partnere 
i prosjektene vi leder er alle de regionale sentrene for 
omsorgsforskning, Universitetet i Bergen, flere kommu-
ner på Vestlandet, NORCE, VID, samt skandinaviske, 
europeiske og Canadiske universitet.

Prosjektene er både nasjonale og internasjonale, og har 
ulike finansieringskilder.

På de neste sidene presenterer vi et knippe utvalgte  
prosjekter som representerer bredden i vår forsknings- 
aktivitet. Se vedlegg 1 for presentasjon av alle prosjektene.

Våre forsknings-
prosjekter
SOFV skal bidra aktivt til HVLs  
universitetsambisjon og skal aktivt 
søke eksternfinansiering av prosjekter 
innenfor senterets satsingsområder

- fra strategiplan 2020 - 2023

Våre forskningsprosjekter

Vi har ledet eller vært partner i 24 forsknings-

prosjekt i 2021.

 

Senteret leder 3 større forskningsrådsprosjekt. 

Prosjektene genererte til sammen 13 midlertidige 

forskerstillinger.
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De siste tiårene har bruk av velferdsteknologi blitt frem-
stilt som en sentral løsning på fremtidens omsorgsutfor-
dringer og et premiss for utviklingen av en bærekraftig 
velferdsstat. De politiske føringene om å ta i bruk ny 
teknologi krever ny kompetanse og tjenesteorganisering 
i kommunene. Denne studien ser på hvordan kommuner 
omgjør statlige føringer til konkrete arbeidsverktøy og 
hjelpemidler i hjemmetjenesten. 

Studiens bakgrunn
Norske kommuner har blitt oppfordret til å implementere 
teknologiske løsninger som en integrert del av tjeneste-
tilbudet, først innen 2020, nå justert til 2025. Et Nasjonalt 
velferdsteknologiprogram i regi av KS, Direktoratet for 
e-helse og Helsedirektoratet har hatt ansvar for å drive 
frem utviklingen i kommunene, både gjennom  faglig 
veiledning og økonomiske virkemidler. Med økt bruk 
av teknologisk utstyr kreves også ny kompetanse og en 
tjenesteorganisering der man klarer å håndtere alarmer 
og varsler som utstyret til enhver tid genererer. Hvilke 
teknologiområdet man bør satse på, fra hvilke leveran- 
dører og hvordan responstjenester kan organiseres på 
best mulig måte, er noen av spørsmålene norske kom-
muner har måttet ta stilling til gjennom de siste årenes 
teknologisatsning. 

Metodologi
Transformeringen av politikk til praktikk har vokst frem som 
en hovedinteresse gjennom arbeidet med avhandlingen. 

Gjennom multimetodisk feltarbeid har stipendiaten fulgt 
to mellomstore landlige norske kommuner i deres arbeid 

med å forvandle statlige føringer til konkrete arbeidsverk-
tøy og hjelpemidler (praktikker) i hjemmetjenesten. Hvil-
ke typer utstyr kommunene velger å satse på, hvordan 
de velger å organisere tjenestene med økt teknologibruk, 
bakgrunnen for deres valg og hvordan deres beslutninger 
videre strukturerer pleie- og omsorgspraktikkene i hjem-
metjenestene, er studiens hovedspørsmål. Videre søker 
studien, gjennom historiske analyser, svar på hvordan det 
kan ha seg at det er nettopp teknologi som har vokst frem 
som en så sentral ‘problemløser’ i en norsk velferdsstat-
lig kontekst. En analyse av helsepolitiske dokumenter i 
perioden 1973-2018 (del av ph.d. arbeidet) viser et gradvis 
skifte i synet på bruk av teknologi i pleie- og omsorgstje-
nester, fra en svært kontroversiell overvåkingspraktikk, 
via en gradvis økende aksept i befolkningen til en sterk 
teknologioptimisme siste tiår. Synet på teknologi har i så 
måte utviklet seg fra et lovende hjelpemiddel til et pre-
miss for en bærekraftig velferdsstat i fremtiden.

Hjemmesykepleie i den teknologiske æra: en praxeologisk 
studie om pleie- og omsorgspraktikker i endring 

Med økt bruk av teknologisk utstyr 
kreves også ny kompetanse og en  
tjenesteorganisering der man klarer  
å håndtere alarmer og varsler som  
utstyret til enhver tid generer. 

Ph.d.- prosjekt 

Yngvild Brandser Alvsåker, stipendiat ved SOFV 
og ph.d. kandidat ved Institutt for global helse 
og samfunnsmedisin ved Universitetet i Bergen

Finansieringskilde: KD-stipendiat fra HVL 

Periode: 2016-2022

Yngvild Brandser Alvsåker
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K2A er et tverrfaglig og internasjonalt forsknings- 
prosjekt som undersøker pasientoverføringer og bruk 
av akuttjenester i sykehjem. Mange av disse kunne være 
unngått og prosjektets mål er å forbedre praksis knyttet til 
pasientoverføringer.

  

Studiens bakgrunn
En viktig bakgrunn for prosjektet er at innleggelser i 
sykehus fra sykehjem er forbundet med stor risiko og mye 
lidelse for skrøpelige sykehjemspasienter. Svært mange 
opplever alvorlige fysiske og/eller psykiske plager knyttet 
til dette. Nær 60 % av norske sykehjemspasienter innleg-
ges i sykehus årlig, og over 20 % re-innlegges innen 30 
dager. Internasjonalt anses rundt halvparten av innleg-
gelsene som unngåelige.

Hovedmålet i prosjektet er å forbedre praksis knyttet til 
pasientoverføringer. Vi setter særlig søkelys på: 

1.  Hvilke overføringer kan unngås, og hvordan?

2.  Når overføringer ikke kan eller bør unngås,  
 hvordan kan disse bli best mulig for pasientene?

Metodologi
Vi ønsker å utforske pasientoverføringer i sin totale kon-
tekst der vi studerer ulike dimensjoner ved pasientover-
føringene, både kulturelle, sosiale, politiske, juridiske og 
materielle (økonomi, fysiske omgivelser). Det innebærer 
for øvrig at vi utforsker pasientoverføringer ut fra mikro- 
nivå (institusjons- og organisasjonsnivå), mesonivå  
(kommune- og regionsnivå) og makronivå (land- eller 
jurisdiksjonsnivå).  I tillegg er kontekstsensitivitet viktig 
når det gjelder hva fungerer for hvem, når og i hvilke 
situasjoner.

1. Undersøkelse av erfaringer og synspunkter knyttet  
 til unødige og nødvendige innleggelser fra ulike  
 involverte og berørte parter («stakeholders»)

2. Utforsking av registerdata for å følge pasientforløp

3. Utvikling av en modell for bedre pasientoverføringer:  
 feasabilitystudie («utprøving av gjennomførbarhet»)

University of Manitoba, Canada, er hovedpartner i  
prosjektet. Andre partnere er Nasjonalt kompetanse- 
senter for legevaktsmedising (NKLM, NORCE), NORCE 
Samfunn, Bergen kommune og Ytre Sogn og Sunnfjord 
interkommunale legevakt (SYSKIL).

From Knowledge to Action (K2A): Developing  
interventions to improve older adult care transitions  
between nursing homes and emergency wards

Innleggelser i sykehus fra sykehjem  
er forbundet med stor risiko og mye
lidelse for skrøpelige sykehjems- 
pasienter.

Prosjektleder: Frode F. Jacobsen, SOF Vest

Prosjektdeltakere fra HVL: Tone Elin Mekki, 
Oddvar Førland, Gudmund Ågnotnes

Finansieringskilde: Norges forskningsråd

Periode: 2021-2025

Frode F. Jacobsen
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Hva er innovasjon i hjemmebaserte tjenester, hvordan 
deler kommuner resultatene av sine innovasjonspro-
sesser i tjenestene, og hvordan kan forskning bidra til å 
belyse og forbedre disse prosessene?

INCA ser på organiseringen av de kommunale helse- og 
omsorgstjenestene i lys av den samfunnsmessige utfor-
dringen om å skape bærekraftige tjenester for fremtiden. 
Prosjektet undersøker og analyserer ulike faser i innova- 
sjonsprosesser: idemyldring og dannelse, utvikling, 
implementering, vedlikehold, utbredelse og oversettelsen 
av innovative organisasjonsmodeller i hjemmebaserte 
tjenestene i to ulike kommuner. I tillegg skal prosjektet 
se på mulige realiseringer av gevinster fra disse innova-
sjonene. Gjennom å analysere tre pågående og samtidige 
prosesser som er i ulike innovasjonsfaser vil vi få ny kunn-
skap om: innovasjonsprosesser i kommuner, måloppnå-
elsen av innovasjon og dens fordeler, og deling av ideer/
innovasjoner. 

Kunnskapsutveksling mellom 
forskning og praksis
Prosjektet består av fire arbeidspakker der det over- 
ordnede metodologiske rammeverket er «mixed  
method», en langsiktig multiple case design. Funnene  
fra case-studiene vil gjennomgå en komparativ analyse 
med mål om teoriutvikling og kunnskapsutveksling  
mellom forskning og praktikere som jobber med å  
utvikle nye organisasjonsmodeller i kommunene. 

Innovation in municipal home-based healthcare services 
(INCA)

Prosjektet undersøker og analyserer 
ulike faser i kommunale innovasjons- 
prosesser, og hvordan resultater fra 
disse prosessene deles i tjenestene. 

Prosjektleder: NORCE Samfunn

Prosjektdeltakere fra HVL: Anette Fagertun, 
Christine Øye 

Finansieringskilde: Norges forskningsråd 

Periode: 2021-2024

Anette Fagertun
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DISH skal utvikle og teste modeller for å fremme digital- 
og innovasjonskompetanse for helsepersonell i perioden 
2018 – 2022. 

Prosjektet har som mål å tette kunnskapshullet som er 
mellom den progressive digitaliseringen som foregår i 
helsesektoren og mangelen på ferdigheter om innovasjon 
og e-helse blant ansatte i helse- og omsorgssektoren som 
er ment å tjene på bruken og innføringen av innovative 
e-helse-produkt og løsninger.

Prosjektet har utviklet verktøy for hvordan man skal plan-
legge, gjennomføre og evaluere opplæring av e-helse/
velferdsteknologi i praksis. I norsk kontekst har denne 
utprøvingen skjedd i kommunehelsetjenesten, der SOFV/
HVL har samarbeidet med to kommuner på Vestland og 
en teknologileverandør for innovasjon i offentlig sektor 
(VALIDE). 

Verktøy for opplæring av helse- 
personell
Når prosjektet nærmer seg slutten, har vi i Norge særlig 
god erfaring med bruk av verktøyene for opplæring av 
helsepersonell i praksis. Erfaringen så langt tilsier at det 
er viktig med grundig planlegging av opplæring der flere 
interessenter inngår og der kvalitetsgevinstene tydelig-
gjøres, at opplæringen må følges tett opp på arbeids- 
plassen med superbrukere i etterkant av kursingen, at 
det er lurt å feire oppnådde resultater med alle involverte 
parter. 

Ambisjonen fremover er at verktøyene skal oversettes 
til norsk og inngå som del av de norske verktøyene for 
implementering av velferdsteknologi i kommunehelse- 
tjenesten. 

Sektorovergripende samarbeid
DISH er et Erasmus+ Sector Skills Alliance prosjekt med 
partnere fra Danmark, Norge, Spania, England, Polen, 
Tyskland og to pan-europeiske partnere; European 
Connected Health Alliance (ECHAlliance) og European 
Health Management Association (EHMA). 

Hvert land som er med i prosjektet er representert med et 
‘Triple Helix samarbeid’ bestående av en høyere utdan-
ningsinstitusjon, et sykehus/ kommune og et cluster/ 
interesseorganisasjon for teknologibedrifter. Høgskolen 
på Vestlandet (HVL) ved Senter for omsorgsforskning 
Vest leder det norske Triple Helix samarbeidet bestående 
av Vaksdal kommune, Norwegian Smart Cluster og HVL. 

Digital Innovation & Skills Helix in Health (DISH) 

Ansatte i helse- og omsorgssektoren  
er ment å tjene på bruken og inn- 
føringen av innovative e-helse- 
produkt og løsninger.

Tone Elin Mekki

Prosjektleder: Syd-danske Brusselkontor

Prosjektdeltakere fra SOFV: Tone Elin Mekki, 
Christine Øye, Susanne Eriksen

Finansieringskilde: Erasmus +

Periode: 2018-2022
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Senteret har gjennomført en todelt opplæringspakke for 
Husbanken om velferdsteknologi. Den ene delen bestod  
i å gi opplæring til tilsatte i Husbanken, slik at de blir  
bedre i stand til å veilede kommuner i bruk av velferds-
teknologi. Den andre delen var å utarbeide en veileder 
som Husbanken skal formidle til kommuner som vil 
bruke velferdsteknologi. 

Målet med undervisningen er at Husbanken skal  
bygge opp sin kunnskap og veiledningsevne innen  
velferdsteknologi for å kunne veilede kommunene og  
gi anbefalinger om bruk av teknologi i sykehjem og om-
sorgsboliger på løsninger som kan ivareta sikkerhet  
og trygghet for beboere og ansatte. 

Undervisning, oppgaveløsning  
og diskusjon
Undervisningen ble gjennomført i løpet av oktober og 
november 2021 med 8 digitale samlinger. Korte fore-
lesninger gav bakgrunn for oppgaveløsning og disku- 
sjoner i grupper og plenum. Kurset med 16 deltakere ble 
avsluttet med en fysisk samling på e-helsearena HVL. 
Deltakerne hadde varierende bakgrunn og kjennskap 
til e-helse fra tidligere og ivaretok forskjellige oppgaver 
innen Husbanken, bl.a. vurdering av investeringstilskudd 
til sykehjem hvor velferdsteknologi er en del av bildet. 

Leveransen er en undervisningssekvens med presen-
tasjoner og filmer fra utførte presentasjoner som Hus-
banken kan benytte videre. Målet med veilederen er å gi 
kommuner kunnskap om hvilke teknologiløsninger som 
kan ivareta sikkerhet og trygghet for beboere og ansatte i 
sykehjem og omsorgsboliger. 

Veilederen skal også synliggjøre behovet for å vurdere 
samspillet mellom de tekniske løsningene i kommunen, 
samt gevinster ved samarbeid med andre kommunale 
instanser som IT, eiendom og pleie og omsorg. 

Oppdragsprosjekt fra Husbanken

Prosjektet skal gi anbefalinger om  
bruk av teknologi i sykehjem og  
omsorgsboliger på løsninger som  
kan ivareta sikkerhet og trygghet  
for beboere og ansatte.  

Prosjektleder: SOFV

Prosjektdeltakere fra HVL: Frode F. Jacobsen, 
Geir Omar Berland, Mari S. Berge 

Finansieringskilde: Husbanken 

Periode: 2021

Mari S. Berge
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Kvalitetsreformen for eldre handler om fellesskap, akti-
vitet, mat, helsehjelp og samhandling som skal gi et mer 
aldersvennlig samfunn. 
Målet med reformen skal være flere gode leveår der den 
aldrende befolkningen beholder god helse lenger og i 
større grad mestrer eget liv. 

Senter for omsorgsforskning nasjonalt har fått i oppdrag 
av Helsedirektoratet å understøtte kommunenes en-
dringsarbeid, legge til rette for erfaringsdeling og kunn-
skapsutveksling, samt identifisere relevant kunnskap, 
spisse og skreddersy denne. Det nasjonale støtteapparatet 
består av Helsedirektoratet, KS og Senter for omsorgs-
forskning, som nasjonalt fagmiljø for reformen. 

Deltagelse i det regionale støtte- 
apparatet
> Deltatt i og informert om aktuell og ny forskning på  
 reformens områder 

> Bidratt med kunnskapsformidling, kurs og faginnlegg  
 på nasjonalt og regionalt nivå, særlig på områdene  
 Aldersvennlige samfunn og medvirkning. 

> Deltatt i samfunnsdebatten gjennom kronikker  
 og TV/radioinnslag. 

> Planlagt og gjennomført konferanser, laget film,  
 webinar og podcaster

> Lagt til rette for og gjennomført kurs og seminar i  
 og om Prosessveiledning. 

Utarbeide og vedlikeholde  
kunnskapsoppsummeringer:
SOF har hatt ansvar for å skrive og oppdatere kunnskap-
snotat innenfor følgende temaområder: Et aldersvennlig 
samfunn, mat og måltider, aktivitet og fellesskap, hel-
sehjelp, sammenheng og overgang i tjenestene, styring 
og ledelse, forbedringsarbeid og innovasjon og kjerne-
områder i Leve hele livet – reformen.  I arbeidet med 
kunnskapsnotatene har forskere ved SOF jobbet med å 
samle og sammenfatte kunnskap. Her har de blant annet 
støttet seg til fagpersoner fra Helsedirektoratet, og de 
har samlet inn erfaringene til fire brukerrepresentanter 
fra Pensjonistforbundet. Kunnskapsnotatene tar for seg 
temaområdene som er særlig tverrgående og har overord-
net betydning for reformarbeidet. 

Leve hele livet – en kvalitetsreform for eldre

SOFV har vært med i arbeidet med 
følgende kunnskapsnotater:
- Et aldersvennlig Norge
-  Styring og ledelse, forbedringsarbeid  
 og innovasjon

Prosjektleder: SOF Øst

Prosjektdeltakere fra SOFV: Liv Jorunn Solstad, 
Frode F. Jacobsen 

Finansieringskilde: Helsedirektoratet

Periode: 2019-2023

Liv Jorunn Solstad
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Ved Senter for omsorgsforskning, vest har vi hatt en  
rekke publikasjoner i 2021. Publikasjonene er både viten- 
skapelige artikler publisert i anerkjente nasjonale og 
internasjonale fagtidsskrift, og rapporter på oppdrag fra 
Helse- og omsorgsdepartementer, vitenskapelige anto-
logier og kapitler, og en PH. D-avhandling. Vi publiserer 
mye sammen med våre samarbeidspartnere. Alle publika-
sjoner, rapporter med mer favner bredt innenfor temaene 
helse og omsorg i de kommunale tjenestene. 

Blant temaene er velferdsteknologi for hjemmeboende 
personer med demens, bemanning i sykehjem, pandemi-
håndtering i norske sykehjem, forebyggende hjemme- 
besøk, frivillig arbeid i eldreomsorgen og hvordan  
politiske føringer former de kommunale helsetjenestene. 

Se vedlegg 2 for presentasjon av alle publikasjonene.

Publikasjoner
Skape og formidle kunnskap som har 
lokal, nasjonal og internasjonal verdi

- Strategidokument 2020-23

Publikasjoner i 2021

26 vitenskapelige artikler

3 rapporter

19 antologier/kapitler

1 Ph.d. avhandling
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Siden 2021 også var preget av korona ble de to større  
konferansene vi hadde ansvaret for, «Teknologi i helse  
og omsorg» og European Forum for Primary Care - 
konferansen heldigitale. Ved hjelp av HVLs arrange- 
ment- og medieteam fikk vi til to gode arrangement  
som trakk deltakere fra hele Europa. 

Vi har vært synlige i samfunnet gjennom flere saker i 
medier, gjennom bruker- og allmennrettet formidling, 
seminar og konferanser og utdanning. Vi har lenker til 
aktiviteten vår som for eksempel radiointervju og podcast 
og Mat og måltider på nettsiden vår hvl.no/sofv og i sosi-
ale medier (Senter for omsorgsforskning på Facebook og 
Twitter). Vi lager et lite sammendrag av hver av artiklene 
våre på norsk som vi formidler gjennom disse mediene. 
Rapporten til koronakommisjonen som ble publisert i 
mars 2021 førte til mange medieoppslag og vi avsluttet 
året med et lengre nyhetsinnslag på Dagsrevyen på NRK 
om økt dødelighet i sykehjem under pandemien på grunn 
av byggenes utforming. Vi har også deltatt med digitale 
innlegg og presentasjoner på nasjonale og internasjonale 
nettverksmøter og seminar. Vi har også drevet bruker- og 

allmennrettet formidling, blant annet for og sammen 
med Husbanken og for og sammen med kommunenes 
sentralforbund (KS).

I tillegg er senteret aktiv med undervisning, veiledning og 
emneansvar for ph.d.-programmene «Helse, Funksjon og 
Deltaking» og «Ansvarlig innovasjon og regional utvik-
ling» ved HVL. SOFV ansatte er veiledere for masterstu-
denter og ph.d.-kandidater, og underviser på alle nivå ved 
HVL, og også ved Bergen arkitektskole, VID og UiB. 

Utviklingsenter for sykehjem og 
hjemmetjenester (USHT)
SOFV gir forskningsfaglig bistand og veiledning til de 
fire USHT’ene på vestlandet. SOFV har møtt alle USHT i 
løpet av 2020, og det ble avholdt en nettverkssamling som 
våre ansatte er med å arrangere nasjonalt om Proessvei-
ledning. Foruten USHT’ene og SOFV deltar Fylkesmen-
nene i Rogaland, Hordaland og Sogn- og Fjordane og 
KSvest på disse samlingene. Utviklingssentrene og SOFV 
samarbeider også i flere prosjekter og publiserer sammen.

Formidling
SOFV sin forskning og kompetanse 
skal være synlig gjennom formidling 
til forskerfellesskapet, utdanningssek-
toren, helse- og omsorgstjenestene og 
samfunnet ellers
- Strategidokument 2020-23

SOFV i samfunnet

Saker i media, inkludert Radio, TV,  
Podcast og aktiv bruk av SoMe 

Bruker- og allmennrettet formidling 

Bidrag til koronakommisjonens rapport

Innlegg på konferanser og seminar,  
og i undervisning
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Omsorgsbiblioteket er et bibliotek  
på nett hvor forskning og utviklings- 
arbeid blir samlet og oppsummert for 
kommunale helse- og omsorgstjenester.

 

Biblioteket drives av de fem Sentrene for omsorgs- 
forskning i fellesskap, på oppdrag fra Helse- og om-
sorgsdepartementet, med en fast årlig finansiering. 
Omsorgsbiblioteket er et nasjonalt nettsted som publi-
seres på Helsebiblioteket.no ved Folkehelseinstituttet.

Biblioteket er under kontinuerlig utvikling slik at nye 
emner og delemner tilkommer jevnlig. Det arbeides nå 
med følgende kunnskapsoppsummeringer fra Senter 
for omsorgsforskning, vest:

> Beslutningsstøtte for mennesker med  
 utviklingshemming (Sølvi Linde) 

> Responstjenester for velferdsteknologi  
 (Yngvild Brandser Alvsåker og Grete Oline Hole) 

> Hørselshemming, livskvalitet og tjenester  
 (Øyvind Nordvik)

> Kvalitet i tjenester til personer med alvorlig  
 utviklingshemning (Anita Gjermestad)
> Bruk av inkontinensbleier (Jeanne Boge)

Oddvar Førland er SOF vest sin representant i den  
nasjonale arbeidsgruppen for Omsorgsbiblioteket, 
og redaktør for Tidsskrift for omsorgsforskning.

Tidsskriftet formidler ny og aktuell  
forskning om helse- og omsorgs- 
tjenestene i kommunene og om disse 
tjenestenes samhandling med andre.

Omsorgssektoren utgjør den klart største delen av  
helse- og omsorgstjenestene i kommunene, og målt i 
antall årsverk er den i dag større enn sykehussektoren. 
Det er derfor behov for å styrke forskningsformidling- 
en overfor denne store sektoren, for derigjennom å 
bidra til kvalitet og innovasjon. Tidsskrift for omsorgs-
forskning ble etablert for dette formålet og er et ‘open 
access’ tidsskrift utgitt av Universitetsforlaget. 

Tidsskriftet formidler ny og aktuell forskning på norsk, 
svensk, dansk og engelsk om omsorgsarbeid, helse- og 
omsorgstjenestene i kommunene og om disse tjeneste-
nes samhandling med andre tjenester. Tidsskriftet  
henvender seg til praksis- og forskningsmiljøer,  
offentlige myndigheter og beslutningstakere. 

Årlig publiseres det om lag 20 vitenskapelige artikler, 
og i tillegg fagartikler, kommentar- og debattartikler  
og annet forskningsrelatert stoff beregnet for omsorgs- 
ektoren. Hvert år utgis det et temanummer. I 2021 var 
dette om ‘sammenheng og kontinuitet i kommunenes 
helse- og omsorgstjenester’.

Tidsskrift for omsorgs- 
forskning

Oddvar Førland 

Omsorgsbiblioteket
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Internasjonale forskningsnettverk
> Forskernettverket FICHS (Facilitation and innovation 

in community health services) 

> Re-imagining Long-Term Residential Care: 
An International Study of Promising Practices 

> Nordic Research Network on Marketisation in 
Eldercare

> Knowledge Utilization Colloquia 

> International network for reablement research - ReAble

> European Forum for Primary Care (EFPC) 

> International Community of Practice Development, 
ICOP

> We-thrive consortium, Worldwide Elements to 
Harmonize Research in Long Term Care Living 
Environments

Nettverk og 
samarbeid
SOFV er et naturlig møtepunkt for 
faglige diskusjoner, samskaping og 
deling av kunnskap relevant for ut-
viklingen av omsorgs-, helse og  
velferdstjenesteforskning.
- Strategidokument 2020-23

Alrek helseklynge 
SOFV og e-helsearena HVL er HVLs stedlige repre- 
sentasjon inn i Alrek helseklynge. De andre partnerne i 
klyngen er Bergen kommune (Byrådsavdeling for eldre, 

helse og frivillighet), Folkehelseinstituttet, Haraldsplass 
Diakonale Sykehus, NORCE Helse, Vestland fylkes- 
kommune (tannhelsetjenesten), Helse Bergen,  
Universitetet i Bergen, VID. 

I løpet av 2021 har vi startet opp ett nytt NFR-prosjekt 
(K2A) sammen med flere av Alrek-partnerne, og vi er 
deltakere i fem av prosjektene som fikk samarbeids- 
midler fra helseklyngen. Vi skal blant annet i gang med  
en festserie på Litteraturhuset om aldringsvennlige  
samfunn og bidra med podcast spilt inn på Alrek.

Mandat i fagråd, styre 
og redaksjoner

> Fagrådet for Nasjonalt nettverk for helse- 
 tjenesteforskning

> POLYFON Kunnskapsklyngen for musikkterapi 

> EFPC advisory board 

> Alrek Faglig forum 

> Faggruppe eldrehelse og eldreomsorg

> Tidsskrift for omsorgsforskning 

> Tidsskriftet Praxologi 

> Leve hele livet om Involvering og medvirkning

https://alrekhelseklynge.no
https://alrekhelseklynge.no
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E-helsearena HVL

Målet for 2021 har vært å legge til 
rette for at E-helsearena HVL kan bli 
en arena for forskning, innovasjon og 
læring for studenter, lærere og forsk-
ere, helse- og omsorgssektoren og for 
tilbydere av teknologiske løsninger. 

Sammen legger vi til rette for å adressere de store utfor-
dringene samfunnet står ovenfor innen helse- og omsorg, 
for både unge og eldre, personer med utviklingshemming 
og for personer med rusavhengighet. Målet er å bringe 
sammen de ulike aktørene slik at kunnskapsdeling, end-
ring og innovasjon kan resultere i ny kunnskap, produkter 
og løsninger til nytte for innbyggerne. 

Arbeidet i 2021 har særlig vært knyttet til: 

> Etablere et hjemlig miljø for ulike målgrupper med  
 eksempler på aktuell velferdsteknologi. Fagfeltene vi  
 har konsentrert oss om har vært eldre med kognitiv  
 svikt, barn med fysiske utfordringer, voksne med   
 rusavhengighet og utviklingshemming. 

> Etablere et responssenter etter storbymodell 

> Tilrettelegging for case-undervisning der spesifikke  
 situasjoner beskrives. Samhandlende aktører får  
 mulighet til å analysere kompliserte situasjoner og ut  
 fra det anskaffe og tilrettelegge for teknologi i hjem og  
 i helse- og omsorgstjenestene 

> Initiere og legge til rette for samarbeid med andre  
 offentlige etater, forskningsmiljø, næringsliv og  
 kommuner. 

Med dyktig hjelp fra Meyer Film fikk vi også ferdigstilt en 
innføringsvideo om e-helsearenaen. 

Norwegian Smart Care Lab 
HVL har også inngått en avtale med Norwegian Smart 
Care Cluster (NSCC) for å utvikle et testlaboratorie, 
Norwegian Smart Care Lab (NSCL), for bedrifter og kom-
muner, spesielt rettet mot tjenester og teknologi til de 
kommunale helse- og omsorgstjenestene. Sammen har vi 
holdt møter med og deltatt i brukerpanel til forskjellige 
bedrifter som blant annet driver utvikling av helse-ap-
per, samarbeidet om utvikling av ‘case’ som kan brukes i 
undervisningen, og drevet formidlingsarbeid blant annet 
om en bærekraftig helsesektor.

«Nye utfordringer i folkehelsearbeidet 
- teknologiens rolle»
Konferansen Teknologi i helse og omsorg (THOM) ble 
heldigital i 2021 og sammen med sentrale aktører satte vi 
fokus på aktuelle utfordringer i folkehelsearbeidet.

Dette var den niende konferanse om teknologi i helse- og 
omsorg og vi tematiserte folkehelse og teknologien sine 
nye roller basert på erfaring og læring siste år. 

Teknologi får stadig flere roller i helsefremming, forebyg-
ging og oppfølging i helse- og omsorgstjenestene. Kon-
feransen presenterte for eksempel brukerperspektiv på 
praktiske utfordringer i hverdagen gjennom Linn Bæra, 
UKOM (Statens undersøkelseskommisjon for helse- og 
omsorgtjenesten) sitt innlegg, Ingrid Stenstadvold Ross, 
Generalsekretær i Kreftforeningen adresserte bruk av 
teknologi for å skape et bærekraftig helsevesen til beste 
for pasienter og pårørende, og digitalisering i krisetider 
ble problematisert av Statssekretær Paul Chaffey. 

Fra 2022 har HVLs Teknologi i helse- og omsorgskonfe-
ransen slått seg sammen med Helse Bergens KLIN Ikt til 
nysatsingen Digital helse-dager, 1.-2. juni 2022.  

https://www.youtube.com/watch?v=PATDW7DuVa0
https://alrekhelseklynge.no/arrangementer/digital-helse-dager/
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Vedlegg 1 
Forskningsprosjekt ledet av SOFV
EISEN - European Implementation Science and Education Network
Finansiering: Erasmus+ Strategic Partnership, 2018-2021
Prosjektleder: Tone Elin Mekki 
Partnere: Karolinska Institutet og Høgskolan Dalarne i Sverige, Canterbury Christ Church University i England, og 
Esencf i Coimbra, Portugal.

Erfaringer med covid-19 i norske sykehjem
Finansiering: Regjeringens Koronakommisjon 2020
SOFV- deltakere: Frode Fadnes Jacobsen, Oddvar Førland, 

Imagining Age-Friendly ”Communities within Communities”: International Promising Practices. 
Finansiering: Kanadisk forskningsråd, SSHRC, 2018-2024
Prosjektleder: York University, Toronto, Canada
Partnere: Danmark, Australia, New Zealand, Taiwan og Norge
SOFV-deltakere: Frode F. Jacobsen, Gudmund Ågotnes (HVL) 

iNET: An International Network to Enhance Older Adult Transitions between Emergency
Departments & Communities
Finansiering: NFR, INTPART
Partnere: NORCE NKLM, University of Manitoba, University of Alberta

iSTEP: An International Student Training and Exchange Project in Transitional Care
Finansiering: DIKU 2020-2021
Partnere: University of Manitoba, Bergen kommune, Manitoba Health, Seniors and Active Living

Kommunikasjon på egne vilkår: Utvikling av digitalt samhandlingsverktøy for å støtte språkutvikling  
og kommunikasjon med tegn til tale
Forprosjekt – RFFVEST.
Finansiering: Regionalt forskningsfond Vestlandet 2019 – 2021
Prosjektleder og deltakere: Tobba Therkildsen Sudmann, Gro Hege Saltnes Urdal, Jan-Kåre Breivik

K2A: From Knowledge to Action (K2A): Developing interventions to improve older adult care transitions between 
nursing homes and emergency wards
Finansiering: Norges forskningsråd 2021-2025
Partnere: University of Manitoba (hovedpartner), NORCE samfunn, NORCE NKLM, Bergen kommune Byråds- 
avdeling for eldre, helse og frivillighet, Sunnfjord og Ytre Sogn interkommunale legevaktsamarbeid IKS
Prosjektleder og deltakere: Frode F. Jacobsen, Tone Elin Mekki, Oddvar Førland, Gudmund Ågotnes (HVL)

Leadership practices and multicultural staffing realities in the Norwegian nursing homes: an ethnographic study.
Finansiering: Norges forskningsråd
Ph.d.-prosjekt: Patience Kawamala

Lindås II - alarmmottak (responssenter) som sentral utfordring i Lindås kommune: 
Finansiering: Regionalt forskningsfond Vestlandet, 2016-2022
Prosjektdeltakere: Knut Øvsthus, Frode F. Jacobsen, Yngvild Brandser
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Omsorgsarbeid i innovasjonens tidsalder: Morgendagens eldreomsorg og dagens realiteter innen kommunal helse- og 
omsorgssektor i Norge. 
Finansiering: HVL og KD, 2016-2022
Ph.d.-prosjekt: Roar Hansen 

On Equal Grounds? Migrant Women’s Participation in Labour and Labour Related Activities (EQUALPART)
Finansiering: VAM-Velferd, arbeid og migrasjont 2021 – 2025
Prosjektleder: Astrid O. Sundsbø
Partnere: NORCE samfunn, Westphalian University of Applied Sciences/ Ruhr University Bochum, UiB

PRIMORE: A European PRImary care Multi-prOfessional Researcher network 
PRIMORE skal fremskaffe kunnskap om variasjon/uønsket variasjon i kvalitet i omsorgstjenestene.
Finansiering: HOD, 2018-2021
Prosjektleder og interne deltakere: Frode F. Jacobsen, Anette Fagertun, Janne B. Bøe

The responsibility of sustainable care: assessing housing and community development planning for  
an aging-population in district municipalities: a responsible research & innovation perspective (RRI)
Finansiering: HVL og KD, 2020-2024
Prosjektleder: Hannah Rønhovde

Veiledningsmateriell til kommuner
Finansiering: Husbanken 2020-2021
Prosjektleder og deltakere: Tobba Sudmann og Liv Jorunn Solstad

ViBor – Velferdsteknologi i boligsosialt arbeid 
Finansiering: Husbanken, 2021
Prosjektleder: Tobba Therkildsen Sudmann
Partnere og deltaker SOFV: Liv Jorunn Solstad

WelCare / ISP: The ’politics’ of a changing institutional ecology: coordinating and prioritizing healthcare and welfare 
services in the municipal landscape. 
Finansiering: NFR, HelseVel, 2019 – 2024
Prosjektleder og interne deltakere: Fagertun (leder), Oddvar Førland, Frode F. Jacobsen, Marianne G. Holvik,  
Benjamin K. Mjelde
Partnere: SOF øst, sør, midt, nord, Norce, Nivel, Aarhus Universitet, Mittuniversitetet Sverige, UCSF

Forskningsprosjekt der SOFV er partner 
Bordering Old Age, Bordering Care: Comparing Welfare State Approaches. 
Finansiering: Kanadisk forskningsråd 2019-2023
Partnere: Belgia og Norge
SOFV-deltakere: Frode F. Jacobsen, Gudmund Ågotnes (HVL)

Changing places 
Finansiering: Kanadisk forskningsråd, 2017-2022
Prosjektleder: York University, Toronto
Partnere: Storbritannia, Sverige og Norge
SOFV-deltakere: Frode F. Jacobsen, Gudmund Ågotnes (HVL)
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CONTEXT: Creating integrated person-centered care in different settings.
Finansiering: NFR, Helsevel, 2018 – 2021
Prosjektleder: OsloMet 
Partnere:   UiO, Senter for medisinsk etikk, Roskilde universitetet, DK, forskningsinstituttet VIVE, DK
SOFV-deltakere: Christine Øye og Oddvar Førland 

DISH-Digital & Innovation Skills Helix in Health.
Finansiering: Erasmus+ Sector Skills Alliance programmet, 2018-2021
Prosjektleder: Syddanske sykehus og de syddanske Brusselkontoret
Partnere: Danmark, Norge, Tyskland, Spania og England. 
SOFV-deltaker: Christine Øye, Liv Jorunn Solstad og Tone Elin Mekki

e-helse Vestland
Finansiering: Fylkesmannen fornyingsmidler 2020-2021
Prosjektleder: Sunnfjord kommune
Partnere: USHT’ene, kommuner i Vestland, Vestlandsforskning og HVL
SOFV-deltaker: Janne B. Bøe, Tone Elin Mekki

EHelse og aldring
Eldre nordmenns bruk av helserelatert informasjon på internett
Finansiering: Norsk Forskningsråd 2016 – 2022
Prosjektleder: Høgskulen på Vestlandet 
Prosjektdeltakere: Tobba Therkildsen Sudmann ,Ingebjørg Træland Børsheim, Eva Haukeland Fredriksen

En ny modell for et kunnskapssystem for kommunene
Finansiering: NFR, Innovasjonsprosjekt i offentlig sektor, 2020-2023
Prosjektleder: Bergen kommune
Partnere: FHI og HVL ved Kunnskapsbasert praksis 
SOFV-deltaker: Oddvar Førland

INCA: Innovation in municipal home-based healthcare services
Finansiering: NFR 2021-2024
Prosjektleder: NORCE Samfunn
SOVF- deltakere: Anette Fagertun, Christine Øye

LEVE HELE LIVET
Finansiering: Helsedirektoratet 2019-2021
Prosjektleder: SOF Øst
Partnere: SOF Vest, Sør, Midt og Nord
SOFV-deltakere: Liv Jorunn Solstad, Frode F. Jacobsen

Live@Home.Path
Finansiering: NFR, 2017-2021
Prosjektleder: Senter for alders- og sykehjemsmedisin, UiB
Partnere: flere nasjonale og internasjonale
SOFV-deltakere: Frode F. Jacobsen, Nathalie Puaschitz
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Medvirk-Dem; Brukermedvirkning i utforming av kommunale helse- og omsorgstjenester til personer med demens  
og deres pårørende, et innovasjons- og forskningsprosjekt
Finansiering: 2017-2021
Prosjektleder og interne deltakere: Tone Elin Mekki, Christine Øye, Ragnhild A. B. Steinsland 
Partnere: Vaksdal kommune, HVL ved Institutt for helse og omsorgsvitenskap, campus Stord og Senter for alders og 
sykehjemsmedisin, UiB

ORASTAR: A Feasibility Study on Using Ambient Assisted Living Technology to Support Toothbrushing Adherence  
in Elderly in the Homecare Setting
Prosjektleder: Aarhus Universitet
Partnere: SOFV, Aarhus kommune, USHT Hordaland/Bergen kommune
Finansiering: AAL, EU
SOFV-deltakere: Frode F. Jacobsen

PRICARE Prioritizing Care: Emerging dilemmas in the Norwegian care service landscape.
Finansiering: NFR, HelseVel, 2017 – 2021
Prosjektleder: SOF, øst. 
Partnere: NORCE Samfunn, KORA (Danmark), OsloMet, University of Cardiff, Wales. 
SOFV-deltakere: Fagertun, Førland og Sundsbø 

Søknader og tildelinger
I 2021 fikk vi innvilget en ny NFR-søknad som prosjektleder og en partnersøknad. Vi sendte til sammen tre søknader 
til NFR, både som prosjektleder og partner. Senteret var med på fire søknader til ulike EU-program og en av de fikk 
tilslag.
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